
0293/2022/OMP 

1 
 

Důvodová zpráva 

Předmětem veřejné zakázky jsou polygrafické služby – tisk měsíčního periodika „PRAHA 10“ 
s nákladem 75.000 výtisků měsíčně. Doba plnění smlouvy je stanovena jako doba neurčitá. 

V současnosti je připraveno druhé zadávací řízení na poskytovatele služeb. Původní dodavatel, 
společnost  Z+M Logistics, spol. s r.o., se sídlem Gorkého 621/261 702 00 Ostrava, IČO 28650808 
doručil dne 30. 11. 2021 výpověď smlouvy o dílo č. 2020/OKP/0735 ze dne 27. 5. 2020, a to na 
základě článku 12, odstavce 12.2.  
 
Jako důvod výpovědi dodavatel ústně uvedl turbulentní situaci na trhu, respektive skokový nárůst 
cen papíru. Tyto skutečnosti mu údajně nadále nedovolily držet cenu, ke které se zavazuje 
v rámcové smlouvě.  
 
S ohledem na vše výše zmíněné začala MČ Praha 10 připravovat obsah nového zadávacího řízení, 
které obsahuje zejména možnost upravit cenu na základě inflace.  
 
O zahájení přípravy výběrového řízení byla informována redakční rada měsíčníku „PRAHA 10“ 
na 29. jednání dne 24. 2. 2022. Dle zápisu z 31. jednání dne 21. 4. 2022 byla mezitím podepsána 
smlouva s advokátní kanceláří, která bude zajišťovat administraci zadávacího řízení a přípravu 
zadávací dokumentace. Výběr advokátní kanceláře byl opakovaný. Na základě požadavku od 
vedoucího odboru kultury a projektů a zkušeností s ÚOHS probíhala nadstandardní úprava 
smlouvy a zapracování nových požadavků. Dále bylo řešeno smluvní zvyšování inflační doložky 
vzhledem k růstu ceny papíru. O této skutečnosti byla redakční rada informována na 32. jednání 
dne 26. 5. 2022. S advokátní kanceláří probíhala další jednání týkající se úprav ve smlouvě 
v souvislosti s inflační doložkou a vypracování vzorového dodatku. O postupu příprav zadávacího 
řízení byla informována redakční rada na 33. jednání dne 23. 6. 2022. 
 
Po období, kdy byl pro zpracování zadávacího řízení vybírán spolupracující advokát a kdy byla 
samotná zadávací dokumentace tvořena, realizovala MČ Praha 10 tisk svého měsíčníku v režimu 
veřejných zakázek malého rozsahu: náklady na tisk za jednotlivé měsíce se řídí konkrétními 
nabídkami poptaných subjektů. 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky nebyla stanovena a zadavatel zadává zakázku 
v nejpřísnějším nadlimitním režimu.  

Veřejná zakázka bude financována z vlastních finančních prostředků zadavatele.  

Navrhujeme Radě schválení vyhlášení zadávacího řízení. 


